
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза В.И. Русинова 

 
662430 Красноярский край, село Новоселово, улица Почтовая 1 

телефон  8 (39147) 91-9-77, e-mail: info-eva@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от  18 января 2024 г.  № 35 

 

О назначении куратора по модели наставничества «Ученик-ученик» 

 

На основании приказа о реализации целевой модели наставничества в 

Муниципальном бюджетном образовательном учреждении Новоселовской 

средней общеобразовательной школе №5 от 20 ноября 2022 года №327, с 

целью достижения результата показателя регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»: «Не менее 70% 

обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные 

формы сопровождения и наставничества», в соответствии с «Дорожной 

картой» реализации модели наставничества «ученик-ученик» в 

Муниципальном бюджетном образовательном учреждении Новоселовской 

средней общеобразовательной школе №5 на 2023-24 учебный год, 

утвержденной приказом директора от «24» августа 2023 года №228 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором наставника по модели «ученик-ученик» учителя 

начальных классов Шульц А.К. 

 

2. Утвердить на роль наставника обучающуюся 5г класса Филимонову В.Н. и 

организовать обучение наставника в срок до 15 октября 2023 года. 

 

3. Утвердить на роль наставляемых учащихся 1г класса в составе 27 

обучающихся. 

 

4. Куратору наставнической модели «ученик-ученик» Шульц А.К. следить за 

реализацией дорожной карты, оказывать систематическую помощь 

наставнику в разработке и проведении мероприятий, подготовить отчет о 

проделанной работе по итогам года. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Новоселовской СОШ № 5                                С.В. Целитан 


		2024-09-05T13:06:15+0700
	Целитан Светлана Валерьевна
	I am the author of this document




